

GRÖNA SKOLGÅRDAR 2013



Pedagogiskt uterum med tak i S:t Lars park



Utepedagogik i förskolan och grundskolan - integrering av natur och rum i S:t Lars Park.

Antalet förskolor och grundskolor ökar successivt i S:t Larsparken. En förklaring till detta står att finna i den vackra natur som omger skolbyggnaderna och som används flitigt av de olika verksamheterna. S:t Larsparken kan ses som ett förlängt klassrum där pedagogisk verksamhet med fördel kan bedrivas för yngre och även lite äldre barn/elever.



Förskolorna och grundskolorna i S:t Lars bildar tillsammans med fastighetsvärden Hemsö ett nätverk för samverkan kring gemensamma frågor.

Ett exempel är trafik och ett annat hur vi kan använda den omgivande naturen.

Så kläcktes idén om ett uteklassrum med tak, ett alternativ till att bedriva verksamhet och undervisning inomhus.

Eftersom S:t Lars park utgör en unik miljö såväl kulturellt som naturmässigt, var det viktigt att bygga ett rum som skulle passa in i parken.

Ett naturligt val av material var trä och för ändamålet var det dessutom viktigt att välja ett hållfast träslag med lång varaktighet för hållbar utveckling.

I kontakt med Brio Lekolar valdes en byggsats i lärkträ - ett så kallat multihus.

Därefter fick barn/elever, vårdnadshavare och personal ge sina synpunkter på vad man kan använda ett "multihus" som detta till och hur man kan utveckla detta efter hand.



Under sommaren 2013 kunde man under en vecka följa uppbyggnaden av multihuset, vilket i sig var en pedagogisk upplevelse som kunde avnjutas av barn och personal som fanns i verksamheterna i juli.

Med en större transport från Danmark kom material och arbetskraft till S:t Larsparken så att multihuset till barnen/eleverna i de olika förskolorna och skolorna kunde monteras ihop.



Det höga, åttkantiga taket tar form.





Den öppna planlösningen med stolpar som bär upp ett åttakantigt tak gör att rummet kan användas från alla håll beroende på behov och aktuell aktivitet.

Med hjälp av naturmaterial i parken kan barn och vuxna "inreda" efter årstid, till exempel med grenar och stubbar.

Möjligheten till en öppen och samtidigt avgränsad plats ger goda förutsättningar till reflektion och samtal.



I nära anslutning till multihuset finns en plan med möjligheter till olika aktiviteter såsom lekar av olika slag och fotboll.
Just den här dagen var vädret soligt och vackert.
En annan dag när det regnar och blåser utgör multihuset ett fint vind- och regnskydd.



Föräldrar och barn träffas vid multihuset i S:t Larsparken



Skolornas gemensamma multihus i S:t Larsparken stod klart i juli 2013.

Vid skolstarten invigdes det av barn och personal.

Därefter har huset använts som samlingsplats för barnen/eleverna. Yngre och äldre barn har haft fadderverksamhet i och runt huset. Barn och föräldrar har använt huset och den intilliggande miljön för en aktivitetskväll.

På en förskola planerar man för övernattning till våren.

Användningsområdena är oändliga och utvecklingsmöjligheterna likaså. De berörda förskolorna och skolorna i parken planerar tillsammans för någon form av inredning i huset.

Fasta bänkar längs sidorna är ett förslag.

Krokar i taket för att kunna hänga lampor när mörkret faller på är en annan idé.

Barn/elever, föräldrar och personal är alla välkomna med nya förslag och idéer till vårt åttakantiga hus!





Redovisat av Eva Jensen, Freinetskolan, för samtliga skolor som ingår i projektet Gröna skolgårdar 2013 - Pedagogiskt uterum i S:t Larsparken.



Freinetskolan
S:t Lars Park 7
222 70 Lund

Tel 046-137929
Fax 046-137929
E-post eva.jensen@freinetskolan.se

Org. nr. 845003-0203
Bankgiro: 5249-2113